



29. august 2024

Til høringspaterne på høringslisten

Høring af samarbejdsaftale om gravide og børn tilknyttet Familieambulatoriet og Familieambulatoriet Plus

Obs: Høringen af samarbejdsaftalen er genfremsendt den 29. august 2024, og høringsperioden er forlænget til den 28. oktober 2024.

Baggrund

En arbejdsgruppe under den tidligere Følgegruppe for forebyggelse har foretaget en sammenskrivning af samarbejdsaftalerne

- "Samarbejdsaftale vedrørende sårbare gravide"
- "Samarbejdsaftale omkring gravide og børn tilknyttet Familieambulatoriet Plus i Region Syddanmark".

Sammenskrivningen er sket på baggrund af et ønske om opdatering af det faglige indhold samt en forenkling af materialet.

Arbejdsgruppen refererer nu til Tovholderfunktionen for samarbejdsaftaler vedr. børn og unge, som eksisterer i regi af Sundhedsaftalen 2024-2027. Se [regionens hjemmeside](#) for organisering om Sundhedsaftalen 2024-2027.

Aftalens indhold

Samarbejdsaftalen rammesætter det tværsektorielle samarbejde om gravide og børn tilknyttet Familieambulatoriet og Familieambulatoriet Plus i Region Syddanmark. Den vedrører alle aktører i svangreomsorgen og i forebyggende indsatser for børn og familier, som møder de sårbare gravide. Formålet er at sikre bedst mulige sammenhængende, koordinerede og tværsektorielle indsatser af høj kvalitet til sårbare gravide og deres nyfødte, herunder også i tilfælde, hvor den gravide har forbrug af afhængighedsskabende medicin, alkohol og/eller andre rusmidler.

Da samarbejdsaftalen er en sammenskrivning af to eksisterende aftaler, er det meste indhold allerede gældende i dag. Det nye i denne aftale er, at aftalen er opdateret i forhold til Barnets Lov, og arbejdsgruppen har desuden udarbejdet et fælles måleredskab til at skabe fælles sprog om bekymringsniveau og mulige indsatser. Måleredskabet er tænkt som en guide til samarbejdet og er særligt aktuelt, når der er tale om underretninger. Målet med redskabet er, at de forskellige aktører kan få en fælles referenceramme og dermed et stærkere samarbejde omkring familierne og det ufødte eller nyfødte barn, uanset hvilken sektor eller forvaltning, man befinder sig i.

Afgivelse af hørings svar og høringsfrist

Høringsudkastet er sendt direkte til de høringsparter, der fremgår af vedlagte høringsliste.

Høringsmaterialet vedrørende samarbejdsaftalen er tilgængelig på [Region Syddanmarks høringsportal](#), så øvrige interesserede også har mulighed for at afgive et hørings svar.

Høringsfristen er **28. oktober 2024**.

Spørgsmål til høringen kan rettes til:



Astrid Dilling Clausen, konsulent, Region Syddanmark: adc@rsyd.dk / 29 20 12 81
Christina Engelbrekt Rohde, kons. faglig leder, Kerteminde Kommune:
chro@kerteminde.dk / 23 39 38 49

Den videre proces

Efter endt høringsperiode vil arbejdsgruppen rette samarbejdsaftalen til på baggrund af de indkomne hørings svar. Samarbejdsaftalen forventes endeligt godkendt på møde i Strategisk Sundhedsstyregruppe den 29. januar 2025.

Med venlig hilsen

Anne Uller

*Chefjordemoder, Sygehus Lillebælt
Regional medformand i arbejdsgruppen*

Bettina Mosegaard Brøndsted

*Velfærdsdirektør, Kerteminde Kommune
Kommunal medformand i arbejdsgruppen*

Vedlagt

- Høringsversion af samarbejdsaftale om gravide og børn tilknyttet Familieambulatoriet og Familieambulatoriet Plus
- Høringsliste